
TERESINA - PISexta-feira, 09 de junho de 2006 - Nº 108

11

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

ATO NORMATIVO UNATRI Nº  019/2006                         Teresina,  06 de junho de 2006.

Altera valores constante do Ato Normativo UNATRI
N° 024/05, de 09 de agosto de 2005,  referente à couro
bovino e peles.

O DIRETOR  DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -
UNATRI, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 21, I e § 1º, 25, III, IV e V, 61, I e
IV, e 62, todos do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto nº 7.560, de 13.04.89,

R E S O L V E:

Art  1º   O item abaixo do Ato Normativo UNATRI N° 002/04  de 20 de janeiro de 2004,  alterado pelo
Ato Normativo 024/2005 de 09 de agosto,  passa a vigorar com a seguinte alteração.

   
����������������	�
�������
�	� �� 
�� �	� � � ���	
�� � 
	��	���� ������

   
 

2  –  PRODUTOS RESULTANTES DO ABATE.

Couro Bovino Salmorado Kg 2,25 

Couro Bovino Verde Kg 1,60 

Couro Bovino Seco Kg 2,30 

Pele Caprina Unidade 8,20 

Pele Ovina Unidade 9,60 

 
Art  2°   Fica revogado o Ato Normativo  nº  024/2005 de 09 de agosto  de 2005.

                Art 3º   Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 07 de junho de 2006.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina
(PI), 06 de junho   de 2006.

PUBLIQUE-SE

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO
   Diretor/ UNATRI

(Competência na forma da Portaria GASEC N° 291/03, de 29/01/03)
P. P.  1941

OUTROS

LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Bertolínia, CNPJ nº 06.554.034/0001-04, torna público
que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR,
LICENÇA PRÉVIA (LP) e LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI) para construção de um
balneário no açude Xixá, a 2 Km da sede municipal.

P. P.  1921

A Prefeitura Municipal de Barras, torna público que requereu à Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Naturais do Estado do Piauí – SEMAR/PI a Licença Prévia
e a Licença de Instalação para as obras de Melhoria da Implantação e Pavimentação
Asfáltica em Tratamento Superficial Simples – TSS na Rodovia PI-111/PI-344, trecho:
Barras/ Miguel Alves, com 46,0 km.

P. P.  1936

A F.C. OLIVEIRA & CIA LTDA torna público que requereu à Secretaria de MEIO
AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR a Licença de Operação para a
atividade de Transporte de Produtos Químicos Perigosos, situada à Avenida Santos
Dumont, 4130 bairro São Sebastião município de Codó – MA.

P. P.  1938

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº 021/2006

       O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇãO do
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER/PI, com sede na
Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, torna público,  para conhecimento
dos interessados, o resultado final da tomada de preços acima epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. Lugar: RECONCRET- RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, com
o valor de R$ 896.892,03(oitocentos e noventa e seis mil, oitocentos e noventa e dois
reais e três centavos). A ata final e os demais documentos, que consubstanciaram a
decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas interessadas para
consulta e cópias.

Teresina(PI), 08 de junho de 2006

Adv. Macelo Leonardo Barros Pio
                              Presidente da COPEL/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P.  1945

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
AVISO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, torna público que fará
realizar as licitações a seguir;
1)Modalidade: Convite nº010/2006; tipo: menor preço; Objeto: Serviços de Construção de
Mureta e Instalação de Caixa d’água na Colônia de Férias do IAPEP; Data: 20/06/2006.
2)Modalidade: Convite nº011/2006; tipo: menor preço; Objeto: Aquisição de Material
Gráfico; Data: 21/06/2006.
3)Modalidade: Convite nº 012/2006; tipo: menor preço; Objeto: Aquisição de Material de
Laboratório; Data: 22/06/2006.
4)Modalidade: Convite nº 013/2006; tipo: menor preço; Objeto: Aquisição de Material de
Consumo (Água Mineral); Data: 23/06/2006.
A abertura de todas as licitações se dará no auditório do prédio sede, situada na Rua 7 de
Setembro nº 121/Sul – Centro, nesta Capital. Cópia completa de cada instrumento
convocatório poderá ser adquirida no mesmo endereço, no 2º andar, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, no horário das 7:30 às 13:30 horas.
Teresina, 09 de maio de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Visto

Jefferson Clerke Lopes Campelo
Diretor Geral do IAPEP

P. P.  1935


